ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 февраля 2021 года 45-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 7 Положения о министерстве природных
ресурсов и экологии Иркутской области

В соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
постановлением Правительства Иркутской области «Об отдельных вопросах
в области охраны окружающей среды» от 29 декабря 2020 года № 1197-пп,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве природных
ресурсов и экологии Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 392/171-пп,
изменение, дополнив его подпунктом 1012 следующего содержания:

«1012) выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей
среде, организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей
среде в отношении объектов накопленного вреда окружающей среде,
находящихся в государственной собственности Иркутской области, а также
на земельных участках, находящихся в государственной собственности
Иркутской области, за исключением случаев, установленных
Правительством Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru